



## Näringslivs- och etableringsenheten

Handläggare: Gustav Broms  
Titel: Landsbygds- och skärgårdsutvecklare  
E-post: gustav.broms@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

# Fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng

## Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen beslutar anta förslag till fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen, i enlighet med *Bilaga 1. Förslag till fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng* och *Bilaga 2. Förteckning fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng*

## Sammanfattning

Norrtälje kommun har en aktiv strategi för att främja lokalt förankrat utvecklingsarbete på landsbygden och i skärgården. En del av denna strategi är landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen, vars syfte är att stödja lokala projekt som tillvaratar och stimulerar människors, organisationers och lokalsamhällens utvecklingskraft. Föreningar och andra organisationer inom kommunen kunde under 2024 ansöka om medel för utvecklingsprojekt mellan den 29 januari och 25 mars 2024. Avsatta medel för stödet är 2 miljoner kronor per år.

Det totala belopp som beviljades för de 42 inkomna ansökningarna uppgick till 1 720 805 kronor. Det innebar att kvarstående medel fanns till ett värde av 279 195 kronor. Det beloppet extrautlystes den 12–26 september 2024. Totalt inkom 18 ansökningar. Förslaget är att bevilja stöd från extrautlysningen för ett belopp som uppgår till totalt 260 000 kronor.

## Ärendet

Landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen stödjer föreningar och andra icke-vinstdrivande organisationer med projektidéer som tillvaratar och stimulerar den lokala utvecklingskraften i kommunens landsbygd och skärgård. Det kan exempelvis handla om insatser som utvecklar användningen av samlingslokaler och anläggningar för idrott och fritidsaktiviteter samt utvecklingsprojekt inom turism, kultur, miljö, andra samhällstjänster och lokalt näringsliv.

Under årets ordinarie ansökningsomgång inkom och handlades 42 ansökningar. Det totala ansökta beloppet uppgick till 3 170 410 kronor. Stöd beviljades för ett belopp som uppgick till totalt 1 720 805 kronor. Kvarstående medel blev därför 279 195 kronor.

Som en följd av detta utlystes de kvarvarande medlen under hösten. Föreningar kunde ansöka om medel från extrautlysningen av årets landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng mellan den 12 och 26 september 2024 inom stödkategorierna start eller utveckling av lokala utvecklingsgrupper, framtagande av utvecklingsplaner, platsutveckling, förstudier och bryggrelaterade åtgärder.

Maximala beloppet som kan beviljas för respektive kategori är 10 000 kronor till lokala utvecklingsgrupper eller framtagande av lokala utvecklingsplaner, 200 000 kronor för platsutveckling, 30 000 kronor för förstudier och 100 000 kronor för bryggrelaterade åtgärder.

För extrautlysningen av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen 2024 har det inkommit 18 ansökningar fördelade enligt nedan:

Stödkategori	Ansökningar	Totalt ansökt belopp	Förslag att bevilja	Förslag att bordlägga	Förslag att avslå/ej bevilja
Stöd till lokala utvecklingsgrupper	-	-	-	-	-
Stöd till lokala utvecklingsplaner	-	-	-	-	-
Förstudier	3	219 000	0	-	219 000
Platsutveckling	15	1 802 850	260 000	-	1 542 850
Bryggrelaterade åtgärder	-	-	-	-	-
Totalt		2 021 850	260 000	-	1 761 850

Enligt gällande riktlinjer för landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen ska medel inte användas som återkommande drifts- och verksamhetsstöd, eller för vissa andra typer av kostnader. Prioriteringen av pengarnas fördelning har också gjorts utifrån andra delar av riktlinjerna, såsom ifall projektet främjar jämställdhets- barn- och hållbarhetsperspektiv, har hög medfinansieringsgrad och minskar användningen av fossila bränslen.

I bedömningen har hänsyn tagits till förekomsten av ideellt arbete och organisationer prioriterats som inte tidigare mottagit stöd. Avvägningar och beslut under stödets tidigare perioder har också påverkat förslagen till vilka projekt som bör beviljas stöd och för vilka kostnader, eller få avslag.

Det finns vissa typer av utgifter som inte finansieras genom landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen. Exempel på sådana kostnader är drifts- och underhållskostnader, bredbandsrelaterade åtgärder, kostnader för kommunala åtgärder eller avgifter, mark/grävarbete, förbrukningsmaterial, inventarier, oförutsedda kostnader, framtagande av webbplats och dokumentationsinsatser.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts hos näringslivs- och etableringsenheten, kultur- och fritidskontoret samt stabs- och planeringsavdelningen.

### Ekonomiska konsekvenser

Genom fördelningen av de kvarstående medlen nyttjas en högre del av årets budget för landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng, vilket innebär att fler initiativ och insatser från civilsamhället kan genomföras och göra samhällsmässig nytta inom kommunens landsbygd och skärgård.

### Konsekvenser för barn

Förslaget medför inga uppenbara konsekvenser för barn.

## Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Målgruppen för stödet och dess effekter är boende och verksamma i Norrtälje kommuns landsbygd och skärgård. Landsbygds- och skärgårdsutvecklingspengen syftar till att tillvarata och stimulera människors, organisationers och lokalsamhällens utvecklingskraft. Därmed beaktas landsbygds- och skärgårdsperspektiv i utformningen av stödet samt bedömningen av och beslut om vilka sökande organisationer som beviljas medel.

Anette Madsen  
Kommundirektör  
Kommunstyrelsekontoret

Benjamin Råd Vaher  
Näringslivs- och etableringschef  
Näringslivs- och etableringsenheten

## Bilaga/Bilagor

Bilaga 1. Förslag till fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng

Bilaga 2. Förteckning fördelning av medel från extrautlysning av landsbygds- och skärgårdsutvecklingspeng

## Beslut skickas till

Handläggare  
Ekonomiavdelningen  
Kultur- och fritidskontoret